[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ÇĔРПУ РАЙОНĔ
МЕТИКАССИИ
 ЯЛ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ
ЙЫШĂНУ

2017ç.  пуш 06     19-2№
Метикасси ялӗ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МЕДИКАСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

 06 марта  2017г.  №19-2
д. Медикасы

	Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Медикасинском  сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики

Руководствуясь Федеральным законом от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 05 октября 2007 №62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», Собрание депутатов Медикасинского  сельского поселения Цивильского района РЕШИЛО:
1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Медикасинском  сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Медикасинского  сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 21 марта  2008 г. №17-3 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Медикасинском сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 7 дней после его официального опубликования в печатном периодическом издании «Официальные вести Медикасинского сельского поселения ».

Председатель Собрания депутатов

Медикасинского  сельского поселения                                                В.И. Владимирова
Приложение

утверждено решением

Собрания депутатов Медикасинского
 сельского поселения

Цивильского района Чувашской Республики

от 06.03.2017 № 19-2
Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Медикасинском  сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики
I. Квалификационные требования, предъявляемые

для замещения высших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: стаж муниципальной службы не менее шести лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее семи лет.

II. Квалификационные требования, предъявляемые

для замещения главных должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.

Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет.

III. Квалификационные требования, предъявляемые

для замещения ведущих должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: высшее образование.

Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки:

стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет, за исключением случаев, указанных в абзаце четвертом настоящего раздела;

стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности не менее одного года для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома.

IV. Квалификационные требования, предъявляемые

для замещения старших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования (к должностям муниципальной службы по функциональному признаку «специалисты»): высшее образование.

Уровень профессионального образования (к должностям муниципальной службы по функциональному признаку "обеспечивающие специалисты"): профессиональное образование.

Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются.

V. Квалификационные требования, предъявляемые

для замещения младших должностей муниципальной службы

Уровень профессионального образования: профессиональное образование.

Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: требования не предъявляются.

Председатель Собрания депутатов

Медикасинского сельского поселения                                      В.И. Владимирова

	Прокурору Цивильского района
советнику юстиции

Рафикову Р.Т.

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СЕРПУ  РАЙОНĚ

	МЕТИКАССИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН ПУÇЛĂХĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕДИКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

	429917, Чувашская Республика, Цивильский район, д.Медикасы, Просвещения, д. 3,

тел/факс. (83545) 66-52-5,

E-mail: sao-med@zivil.cap.ru

№ 27 от  20.02.2017г.

           Администрация   Медикасинского сельского поселения представляет проект   решения Собрания депутатов Медикасинского сельского поселения  «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Медикасинском  сельском поселении Цивильского района Чувашской Республики»  для проведения  экспертизы на предмет соответствия  Федеральным законам и законам Чувашской Республики.
      Приложение: в 1 экз., на 2л.;

Председатель Собрания депутатов  Медикасинского сельского

поселения Цивильского района  ЧР                                                              В.И. Владимирова